اگر بخواهیم چهار شاعر از قلب و مرکز شعر مشروطیت انتخاب کنیم، عشقی یکی از آن‌هاست و اگر بخواهیم در موج شاعران مشروطه، متجددترین استعداد را برگزینیم، بی‌گمان باید او را انتخاب کنیم، (شععی کاکنی، ۱۳۹۰: ۴۱۲). سید محمد رضا فرزند حاج سید ابوالقاسم کردستانی بود معروف به میرزاده و متخلص به عشقی، در تاریخ دوازدهم جمادی‌الآخر سال ۱۳۱۲ هـ. ق. مطابق ۱۲۷۲ شمسی و سال ۱۸۹۳ میلادی در همدان به دنیا آمد و در تیرماه سال ۱۳۰۳ در حالی که بیش از سی سال نداشت، به گلوله‌ی دو تن ناشناس در منزل مسکونیش ترور شد. (یاحقی، ۱۳۷۴: ۶۵)

مضمون اصلی شعرهای عشقی، مسایلی نظیر: رنج دهقان و کارگر، فاصله‌ی طبقاتی زیاد، ظلم و فساد دولتیان، عقب‌ماندگی و سیه‌روزی کشور، روح نادانی و